[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1362/2018
Ementa: Solicita estudo de viabilidade técnica para instalação de lombada na Rua Atílio Sáles Arcuri, altura Cond. Cidade Itália, Jd. Sta. Rosa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

				1 – Que a Secretaria de Trânsito execute análise técnica para a implantação de lombada ou outro tipo de redutor de velocidade na Rua Atílio Sáles Arcuri, na altura do Cond. Cidade Itália, Jd. Sta. Rosa.

Justificativa:
				Moradores procuraram este Vereador solicitando atenção para o local indicado acima. Esta área que fica ao lado do Córrego Bom Jardim, é muito usado por moradores que fazem caminhadas. O fluxo de tráfego é grande e necessita de um inibidor de velocidade para maior segurança dos moradores.
				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 26 de abril 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU

                Vereador PDT